
 

 
Transmission à la Rectrice, Chancelière des universités et publication sur le site de l’UBS : 3 juin 2025 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 
lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté Sciences & 
Sciences de l’Ingénieur • IAE Bretagne Sud • École d’ingénieurs ENSIBS • 
IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 27 mai 2025 
Délibération n°2025-042 

 

 

 

 

Cession des matériels d’IRMA à l’Université Bretagne Sud 
Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’Éducation, notamment l’article L711-1 ; 
Vu le décret n°95-130 du 7 février 1995 portant création de l’Université Bretagne Sud ; 
Vu la convention spécifique de la convention de coopération n°2 entre l’Université Bretagne Sud et la SATT Ouest 
Valorisation votée au Conseil d’administration de l’Université Bretagne sud du 11 mars 2025 et signée le 2 avril 2025 ; 
Vu le protocole d’accord en vue de la création de la Business Unit UBSIDE voté au Conseil d’administration de 
l’Université Bretagne Sud du 11 mars 2025 et signée le 2 avril 2025 ; 

Dans le cadre du protocole d’accord en vue de la création de la Business Unit UBSIDE, il est prévu que 
l’UBS acquière les équipements listés en annexe 2 dudit protocole auprès de l’association IRMA. Ces 
équipements pourront ensuite être exploités par la SATT Ouest Valorisation selon les modalités définies 
dans la convention spécifique régissant les modalités d’exploitation de la Business Unit UBSIDE.  

Les discussions entre l’université et IRMA ont abouti à l’élaboration d’un projet d’acte de cession 
d’équipements et installation desdits équipements moyennant un prix de cession de 92 000 euros HT, soit 
110 400 € TTC.  

Après en avoir délibéré, 
Approuve à la majorité des suffrages exprimés l’acquisition auprès de l’association IRMA des équipements 
listés en annexe 2 du protocole d’accord en vue de la création de la Business Unit UBSIDE du 2 avril 2025 
moyennant un prix de 92 000 euros HT, soit 110 400 € TTC, ainsi que l’acte de cession qui lui a été présenté, 
et donne tous pouvoirs au président, avec faculté de substitution, pour finaliser et signer l’acte de cession 
ainsi que tous actes, avenants éventuels et documents qui seraient nécessaires pour permettre la réalisation 
effective de ladite cession. 

 

 

 

 

 

 

 

Document en annexe : 
- Projet d’acte de cession d’équipements et installation entre IRMA et l’Université Bretagne Sud 

 

Visa du président, David MENIER 
Par délégation, Michel GENTRIC 
 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 21 

Membres en exercice :  31 Pour : 20 

Membres présents : 14 Contre : 1 

Membres représentés : 9 Abstentions : 2 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	Cession des matériels d’IRMA à l’Université Bretagne Sud

		2025-06-02T20:17:17+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




